
Rio Grande do Sul , 31 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2677 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 09h00m do dia 13 de 
novembro de 2019, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI044-2019, tipo menor 
preço, cotação por item, cujo objeto é: Aquisição de 01 castramóvel – 
trailer adaptado destinado a esterilização de animais de pequeno porte 
do Município de Ibirubá - RS, para atender as necessidades da 
Secretaria da Saúde e o Convênio 11747.875000/1180-06 – 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Os interessados poderão retirar o Edital 
no site www.ibiruba.rs.gov.br. 

  
Ibirubá-RS, 31 de outubro de 2019.  
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:48CA9ECE 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI046-2019 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 14h00m do dia 13 de 
novembro de 2019, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI046-2019, tipo menor 
preço, cotação por lote, cujo objeto é: Aquisição de 1.700 brinquedos 
(850 meninos e 850 meninas) para distribuição no Natal em 
Comunidade de Ibirubá - Edição 2019, no mês de dezembro, para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social 
e Habitação. Os interessados poderão retirar o Edital no site 
www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá-RS, 31 de outubro de 2019. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:FF1A3459 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº 016/2019 – INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO FASE DE HABILITAÇÃO 

 
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, cfe. § 3º do Art. 109, da Lei Federal nº 8666/93 e 
alterações posteriores, as interposições de recurso por parte da 
empresa nº 03 – Luis Cesar Reis-EPP referente à fase de habilitação. 
Assim, ficam as empresas participantes intimadas, para que no prazo 
de cinco (05) dias úteis, contados deste, querendo, apresente contra-
razões aos recursos, estando os mesmos com vistas franqueadas aos 
interessados no Departamento de Licitações, sito Av. Osório, 920, 
Centro, Imbé/RS, ou solicitação para o e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br. Horário de Expediente das 08:00 às 11:30 
horas e das 13:30 às 18:00 horas, fone (51)3627-8200/8201. 
  
Imbé, 31 de Outubro de 2019. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Cristiano Conceição da Silva 

Código Identificador:9537070B 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 22/2019 

 

Empresa: BILLO & MEYER LTDA – Objeto: Exames de imagem e 
consultas especializadas, para pacientes do município, através da 
adesão do Edital de Concorrência Pública nº 001/2017- 
credenciamento de Prestadores realizada pelo Consórcio Municipal da 
Amlinorte, Processo Administrativo Autorizando nº 11.737/17, com 
parecer nº 028/2018, documento com aceite da empresa em anexo, 
prazo estimado do contrato de 12 meses, sendo dois meses do ano de 
2019 e 10 meses do ano de 2020, para Secretaria da Saúde. – 
Vigência: 12 meses. - Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). – Dispensa nº 22/2019. Maiores informações no Deptº de 
Licitações - Fone: (51) 3627-8200/8201, e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 31 de Outubro de 2019. 
  
PIERRE EMERIM DA ROSA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiano Conceição da Silva 

Código Identificador:90411D80 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 109/2019 
 
GABRIELA DA ROSA FLORES – Objeto: Contratação de 
Oficineiros para ministrarem os Projetos de "Montagem e Manutenção 
de Computadores" e "Oficina de Futebol''. Que atenderá ao público de 
baixa renda cadastrados no CADUNICO e na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. As Oficinas são serviços ofertados pelo 
SCFV e PAIF, serão realizadas no Centro Público de Convivência, 
com um total de carga horária de 90 horas cada oficina, para 
Secretaria de Ação Social. Valor: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e 
sessenta reais). – Vigência: credito orçamentario 2019 – 
Inexigibilidade nº 109/2019. Maiores informações no Deptº de 
Licitações - Fone: (51) 3627-8200/8201, e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 31 de Outubro de 2019. 
  
PIERRE EMERIM DA ROSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cristiano Conceição da Silva 

Código Identificador:87C679DE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

SÚMULA ADITIVO TERMO DE CREDENCIAMENTO 03/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS KL LTDA ME, CNPJ nº 89.921.548/0001-
88. OBJETO: Prorrogação de prazo do termo de credenciamento por 
12 (doze) meses. Data de assinatura 25/10/2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier 

Código Identificador:256D8A1A 
 

SECRETARIA DA FAZENDA 
SÚMULA CONTRATO 96/2019 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: JUNG & RIBEIRO LTDA 
ME, inscrita no CNPJ n° 11.355.974/0001-04. OBJETO: Contratação 
de empresa para Ampliação da Unidade Básica de Saúde- ESF 01, 
localizada na Rua Josino Farias nº 1442, Centro. Tomada de preço nº. 
07/2019. Edital nº 81/2019. ValorR$ 58.090,06 (cinquenta e oito mil e 
noventa reais e seis centavos).  

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI046-2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 14h00m do dia 13 de 
novembro de 2019, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI046-2019, tipo menor 
preço, cotação por lote, cujo objeto é: Aquisição de 1.700 brinquedos 
(850 meninos e 850 meninas) para distribuição no Natal em 
Comunidade de Ibirubá - Edição 2019, no mês de dezembro, para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social 
e Habitação. Os interessados poderão retirar o Edital no site 
www.ibiruba.rs.gov.br. 

Ibirubá-RS, 31 de outubro de 2019. 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:FF1A3459 


